
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

TABAKO KONTROLĖS ĮSTATYMO 2, 11, 14, 25 IR 26 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

Į S T A T Y M A S 

 

2006 m. birželio 15 d. Nr. X-699 

Vilnius 

 

(Žin., 1996, Nr. 11-281; 2003, Nr. 117-5317; 2005, Nr. 142-5105) 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio 12 dalies pakeitimas 

Pakeisti 2 straipsnio 12 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„12. Importas – tabako ir (ar) tabako gaminių įvežimas į Lietuvos Respubliką iš kitų 

valstybių, išskyrus valstybes – Europos ekonominės erdvės susitarimo šalis (Europos Sąjungos 

valstybes nares ir Europos laisvosios prekybos asociacijos (ELPA) valstybes) (toliau – Europos 

ekonominės erdvės valstybės) ir Turkiją.“ 

 

2 straipsnis. 11 straipsnio 2 dalies pakeitimas 

Pakeisti 11 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„2. Įmonėms, kurių steigėjai ar administracijos vadovai buvo įmonių, kurioms buvo 

panaikintas licencijos galiojimas pagal šio Įstatymo 26 straipsnio 5 dalį, steigėjai, administracijos 

vadovai ar kiti darbuotojai (jeigu jie veikė įmonės vardu ar dėl jos interesų), licencijos verstis šio 

Įstatymo 10 straipsnio 1 dalyje nurodytų rūšių veikla neišduodamos.“ 

 

3 straipsnis. 14 straipsnio 3 dalies 7 punkto pakeitimas 

Pakeisti 14 straipsnio 3 dalies 7 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„7) jeigu tabako gaminių atitiktis teisės aktuose nustatytiems reikalavimams nepatvirtinta šio 

įstatymo 5 straipsnyje nurodytais dokumentais ir tvarka.“ 

 

4 straipsnis. 25 straipsnio pavadinimo, 1 ir 2 dalių pakeitimas 

1. Pakeisti 25 straipsnio pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„25 straipsnis. Atsakomybė už Tabako kontrolės įstatymo pažeidimus ir tabako 

gaminių konfiskavimas bei sunaikinimas“. 

2. Pakeisti 25 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Fiziniai asmenys už šio Įstatymo pažeidimus atsako Lietuvos Respublikos 

administracinių teisės pažeidimų kodekse ir Lietuvos Respublikos baudžiamajame kodekse 

nustatyta tvarka.“ 

3. Pakeisti 25 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Lietuvos Respublikoje parduodami, laikomi, gabenami kontrabandiniai, falsifikuoti 

tabako gaminiai, tabako gaminiai be specialių ženklų – banderolių, taip pat tabako gaminiai, kurių 

įsigijimas nepatvirtintas juridinę galią turinčiais dokumentais arba kurie buvo laikomi, parduodami 

neturint licencijos, konfiskuojami vadovaujantis atitinkamai Lietuvos Respublikos administracinių 

teisės pažeidimų kodeksu ar Lietuvos Respublikos baudžiamuoju kodeksu.“ 

 

5 straipsnis. 26 straipsnio 3, 6, 7, 8, 11, 14 ir 16 dalių pakeitimas  

1. 26 straipsnio 3 dalyje po žodžių „tabako pardavimo reikalavimų pažeidimą“ įrašyti 

žodžius ir skaičius „už šio Įstatymo 14 straipsnio 3 dalies 6 ar 7 punktuose nustatytų tabako gaminių 

pardavimo, laikymo ar gabenimo draudimų pažeidimą“, antrame sakinyje išbraukti žodžius „ir 

panaikinamas licencijos galiojimas“ ir šią dalį išdėstyti taip: 

„3. Už šio Įstatymo 12 straipsnio 1 dalyje nustatyto draudimo įgalioti ar pagal sutartį 

perduoti kitiems asmenims teisę verstis turimose licencijose nurodyta veikla pažeidimą, už šio 

Įstatymo 12 straipsnio 3, 4, 5 ar 7 dalyje nustatytų tabako gaminių įsigijimo, tabako gaminių ar 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F8090E375DA0
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.084B9677FCAF
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4DCF5210CEB9


 

 

2 

tabako pardavimo reikalavimų pažeidimą, už šio Įstatymo 14 straipsnio 3 dalies 6 ar 7 punktuose 

nustatytų tabako gaminių pardavimo, laikymo ar gabenimo draudimų pažeidimą juridiniai asmenys, 

užsienio juridinių asmenų filialai ir ūkininkai baudžiami nuo trijų tūkstančių iki penkių tūkstančių 

litų bauda. Už šių draudimų ir reikalavimų pažeidimą, padarytą pakartotinai per vienerius metus 

nuo baudos paskyrimo, juridiniai asmenys, užsienio juridinių asmenų filialai ir ūkininkai baudžiami 

nuo penkių tūkstančių iki dešimties tūkstančių litų bauda.“ 

2. 26 straipsnio 6 dalies antrame sakinyje išbraukti žodžius „ir panaikinamas licencijos 

galiojimas“ ir šią dalį išdėstyti taip: 

„6. Už šio Įstatymo 14 straipsnio 3 dalies 5 punkte nustatyto tabako gaminių pardavimo, 

laikymo ar gabenimo draudimo pažeidimą juridiniai asmenys ir užsienio juridinių asmenų filialai 

baudžiami nuo penkių tūkstančių iki dešimties tūkstančių litų bauda. Už šio draudimo pažeidimą, 

padarytą pakartotinai per vienerius metus nuo baudos paskyrimo, juridiniai asmenys ir užsienio 

juridinių asmenų filialai baudžiami nuo dešimties tūkstančių iki dvidešimties tūkstančių litų bauda.“ 

3. Pakeisti 26 straipsnio 7 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„7. Už šio Įstatymo 14 straipsnio 5 dalies 1 ar 2 punktuose nustatytų tabako gaminių 

pardavimo draudimų pažeidimą juridiniai asmenys ir užsienio juridinių asmenų filialai baudžiami 

nuo vieno tūkstančio iki trijų tūkstančių litų bauda, už šių draudimų pažeidimą, padarytą 

pakartotinai per vienerius metus nuo baudos paskyrimo, juridiniai asmenys ir užsienio juridinių 

asmenų filialai baudžiami nuo trijų tūkstančių iki penkių tūkstančių litų bauda. Už šio Įstatymo 14 

straipsnio 5 dalies 3 punkte nustatyto tabako gaminių pardavimo draudimo pažeidimą juridiniai 

asmenys ir užsienio juridinių asmenų filialai baudžiami nuo trijų tūkstančių iki penkių tūkstančių 

litų bauda, už šio draudimo pažeidimą, padarytą toje pačioje prekybos vietoje pakartotinai per trejus 

metus nuo baudos paskyrimo, juridiniai asmenys ir užsienio juridinių asmenų filialai baudžiami nuo 

penkių tūkstančių iki dešimties tūkstančių litų bauda ir panaikinamas licencijos galiojimas toje 

prekybos vietoje, kurioje nustatytas pažeidimas.“ 

4. Pakeisti 26 straipsnio 8 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„8. Už šio Įstatymo 15 straipsnyje nustatytų prekybos tabako gaminiais draudimų, 16 

straipsnyje nustatyto prekių, skirtų tabako gaminiams rūkyti ar pasiruošti rūkyti, pardavimo 

draudimo pažeidimą juridiniai asmenys ir užsienio juridinių asmenų filialai baudžiami nuo vieno 

tūkstančio iki trijų tūkstančių litų bauda. Už šių draudimų pažeidimą, padarytą pakartotinai per 

vienerius metus nuo baudos paskyrimo, juridiniai asmenys ir užsienio juridinių asmenų filialai 

baudžiami nuo trijų tūkstančių iki penkių tūkstančių litų bauda.“ 

5. 26 straipsnio 11 dalies antrame sakinyje vietoj žodžio „aštuonių“ įrašyti žodį „penkių“ ir 

šią dalį išdėstyti taip: 

„11. Už šio Įstatymo 18 straipsnyje nustatytų draudimų pažeidimą juridiniai asmenys ir 

užsienio juridinių asmenų filialai baudžiami nuo trijų tūkstančių iki penkių tūkstančių litų bauda. Už 

šių draudimų pažeidimą, padarytą pakartotinai per vienerius metus nuo baudos paskyrimo, juridiniai 

asmenys ir užsienio juridinių asmenų filialai baudžiami nuo penkių tūkstančių iki dešimties 

tūkstančių litų bauda.“ 

6. Pakeisti 26 straipsnio 14 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„14. Šio straipsnio 13 dalyje nurodytos institucijos, pagal kompetenciją skirdamos baudas už 

šio Įstatymo pažeidimus, konkretų baudos dydį nustato atsižvelgdamos į pažeidimo pobūdį ir 

atsakomybę lengvinančias ar sunkinančias aplinkybes. Jeigu yra atsakomybę lengvinančių 

aplinkybių, skiriamos baudos dydis neturi viršyti ekonominės sankcijos už padarytą pažeidimą 

vidurkio, o jeigu yra atsakomybę sunkinančių aplinkybių, skiriamos baudos dydis turi būti ne 

mažesnis kaip ekonominės sankcijos už padarytą pažeidimą vidurkis. Kai yra atsakomybę 

lengvinančių ir sunkinančių aplinkybių, bauda skiriama atsižvelgiant į jų kiekį ir reikšmingumą. 

Baudos mažinimas ar didinimas motyvuojamas institucijos, skiriančios baudą už šiame Įstatyme 

nustatytų reikalavimų pažeidimus, nutarime. Skundą nagrinėjantis teismas, atsižvelgdamas į 

atsakomybę lengvinančias ir kitas aplinkybes (dėl kurių atitinkama piniginė bauda teisės pažeidėjui 

būtų akivaizdžiai per didelė, nes neproporcinga padarytam teisės pažeidimui, ir dėl to neteisinga) ir 



 

 

3 

vadovaudamasis teisingumo, protingumo kriterijais, turi teisę skirti mažesnę piniginę baudą nei 

atitinkamoje šio straipsnio dalyje nustatytos minimalios piniginės baudos.“ 

7. Pakeisti 26 straipsnio 16 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„16. Įmonėms, kurių turimų licencijų galiojimas buvo panaikintas pagal šio straipsnio 7 dalį, 

nauja licencija verstis tabako gaminių mažmenine prekyba toje prekybos vietoje, kurioje padarytas 

pažeidimas, neišduodama trejus metus nuo licencijos galiojimo panaikinimo dienos.“ 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą.  

 

RESPUBLIKOS PREZIDENTAS VALDAS ADAMKUS 

______________ 


